平审批字〔2021〕122号

朔州市平鲁区行政审批服务管理局

关于朔州市平鲁区富平养殖有限公司二场养殖项目
环境影响报告书的批复

朔州市平鲁区富平养殖有限公司：
你单位报送的《朔州市平鲁区富平养殖有限公司二场养殖项目环境影响报告书》（以下简称“报告书”）及报批申请已收悉。经研究，现批复如下：
一、该项目位于朔州市平鲁区凤凰城镇小野庄村西北，项目生产规模为年存栏良种母猪1200头，每年向社会提供纯种猪9000头、优质商品猪21000头。项目建设主要包括主体工程、辅助工程、公用工程、储运工程、环保工程及防渗工程。项目总投资12560万元，其中环保投资748.5万元。根据《报告书》结论、专家意见，该项目符合国家产业政策，在严格落实《报告书》及本批复前提下，同意实施建设。

二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作：

1、落实大气污染防治及管理措施：运营期，采取干清粪工艺、喷洒除臭剂等措施降低臭气浓度，饲料加工工段布设除尘器，食堂油烟设置油烟净化器；新建1台3.5MW的生物质锅炉用于供热，锅炉烟气采取SNCR脱硝+布袋除尘器+双碱法脱硫后达标排放。

2、落实水环境保护措施。运营期，生活污水、生产废水进入厂区粪污处理系统，沼液作为有机肥回用于周边农田施肥。同时做好防渗工作，防止污染地下水。

3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，采用隔声、减振等措施防治噪声污染，确保厂界噪声达标。

4、做好固体废物的妥善处置。按“减量化、资源化、无害化”的处置原则，落实各类固体废物特别是危险废物的收集、处置和综合利用措施。危险废物必须委托有资质单位安全处置。
5、有效防范环境风险。制定突发事故风险防范和应急预案，定时组织演练，建立与地方政府的应急预案联动机制。

6、严格落实《报告书》提出的各项环保对策措施，确保污染物达标排放。
三、项目建设必须严格按照《山西省环境保护厅关于做好建设项目环境保护管理相关工作的通知》（晋环许可函〔2018〕39号）要求，落实建设项目“三同时”管理要求，按规定对建设项目进行竣工环境保护验收工作。

朔州市平鲁区行政审批服务管理局

                               2021年7月12日